De acordo com a planilha de preços apresentada pela Contratada (SEI 27394178) e revisada pela Administração, com a exclusão do
Fundo de Formação, em atendimento às recomendações da Nota Técnica Nº 2602/2021/NAC2-PR/PARANÁ, a partir de 1º/2/2023, o valor mensal
do contrato será de R$ 344.709,80 (trezentos e quarenta e quatro mil, setecentos e nove reais, oitenta centavos), perfazendo o valor anual,
conforme detalhamento abaixo: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO LOCAL QTD.
POSTOS

VALOR UNIT.
R$

VALOR MENSAL
(Unitário x Postos)

R$

1

Posto de Vigilância Armada Ostensiva, de 12
horas DIURNAS, de segunda-feira a domingo,

[...]

equivalente a 5% do valor total do contrato,  e tendo em referência que a repactuação aumentará o valor anual do contrato, deverá a empresa
contratada reforçar a garantia em até 15 (quinze) dias úteis, contados da assinatura do Apostilamento.
7. O reforço da garantia deverá ser no valor de R$ 9.908,37 (nove mil novecentos e oito reais, trinta e sete centavos). 

 
8. DA RATIFICAÇÃO

8.1. Ratificam-se as demais condições, no que não contrariem a presente Apostila.

 
 

 
Curitiba, na data da assinatura eletrônica.

 
 
 

RIVALDO VENANCIO
Delegado de Polícia Federal
Superintendente Regional